

YORKVILLE BHN S.P.A.

- **approvato resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2010 che prevede in sintesi:**
 - ***un risultato economico di Gruppo prima delle imposte negativo pari a Euro 4.952 migliaia (contro un risultato di Gruppo ante imposte negativo pari a Euro 6.483 migliaia al 30 settembre 2009);***
 - ***ricavi delle vendite e delle prestazioni di Gruppo di Euro 3.687 migliaia (contro Euro 22.305 migliaia al 30 settembre 2009) con un margine operativo lordo negativo di Euro 3.350 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 4.726 migliaia al 30 settembre 2009);***
- **dimissioni del consigliere indipendente Fabrizio Capponi e avvenuta nomina per cooptazione di un nuovo consigliere indipendente;**
- **rinuncia alle commissioni generate dal contratto di consulenza in relazione all'offerta pubblica di scambio sulle quote del fondo immobiliare Investietico.**

Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2010

Il Consiglio di Amministrazione della Società riunitosi in data odierna ha approvato i dati di Gruppo al 30 settembre 2010 (non sottoposti a revisione contabile), che prevedono in sintesi quanto segue:

- un risultato economico di Gruppo prima delle imposte negativo pari a Euro 4.952 migliaia (contro un risultato di Gruppo ante imposte negativo di Euro 6.483 migliaia al 30 settembre 2009);
- ricavi delle vendite e delle prestazioni di Gruppo di Euro 3.687 migliaia (contro Euro 22.305 migliaia al 30 settembre 2009) con un margine operativo lordo negativo di Euro 3.350 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 4.726 migliaia al 30 settembre 2009).

Si segnala che i dati economici al 30 settembre 2009 comprendono i valori del Gruppo AQ Tech per il periodo 01.04.09 – 30.09.09.

I prospetti contabili sono stati elaborati su base consolidata.

Andamento della gestione

Conto economico : Il Margine operativo lordo consolidato

Di seguito si riporta tabella riassuntiva delle voci che compongono il margine operativo lordo consolidato al 30 settembre 2010 raffrontate con i medesimi dati al 30 settembre 2009.

Si rileva che il perimetro di consolidamento è variato a seguito della risoluzione dell'Accordo di Investimento e del Patto Parasociale sottoscritti in data 1 aprile 2009 per mezzo del quale Yorkville ha mantenuto una quota di partecipazione pari al 18,8% del capitale di AQ Tech, perdendo pertanto il controllo e consolidando a far data dal 30 dicembre 2009 il risultato netto della partecipazione sulla base del metodo del patrimonio netto.

Si segnala pertanto che i dati economici al 30 settembre 2009 comprendono i valori del Gruppo AQ Tech per il periodo 1 aprile 2009 – 30 settembre 2009.

(valori espressi in migliaia di euro)

	30.9.2010	30.9.2009
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.687	22.305
Altri ricavi e proventi	524	272
Costi operativi:		
<i>(Decremento) Incremento delle rimanenze</i>	<i>573</i>	<i>(2.013)</i>
<i>Costi per materie prime e materiali di consumo</i>	<i>(2.272)</i>	<i>(9.824)</i>
<i>Costi per servizi</i>	<i>(4.451)</i>	<i>(7.520)</i>
<i>Costo del personale</i>	<i>(1.282)</i>	<i>(7.676)</i>
<i>Altri Costi operativi</i>	<i>(129)</i>	<i>(270)</i>
Margine Operativo Lordo	(3.350)	(4.726)

Andamento della gestione di Yorkville bhn SpA

La gestione individuale della Società ha registrato gli effetti di un'attenta politica di contenimento dei costi. Va altresì considerato che alcune funzioni di base presenti nella struttura sono correlate allo stato di società quotata e al previsto allargamento del perimetro in linea con la strategia di sviluppo della Società.

In merito alle opportunità di investimento prosegue l'attività di ricerca e analisi volta ad individuare nuovi ulteriori target.

Alla data del 30 settembre 2010, Yorkville registra un margine operativo lordo individuale negativo di Euro 2.590 migliaia ed un risultato del periodo ante imposte negativo di Euro 2.904 migliaia.

Si segnala inoltre che la Società, in attuazione delle proprie strategie di sviluppo e diversificazione degli investimenti, in data 8 settembre 2010 ha deliberato di promuovere un'offerta pubblica di scambio volontaria sulla totalità delle quote del Fondo comune di investimento immobiliare chiuso "Investietico" istituito e gestito da AEDES BPM Real Estate S.G.R.p.A, l'assegnazione dei "Warrant azioni ordinarie Yorkville bhn S.p.A. 2010-2013, l'acquisizione, mediante conferimento in natura (per quanto concerne l'iniziale 5%) e mediante corrispettivo in denaro o conferimento in natura (per quanto concerne il residuo 95%), delle quote di partecipazione in Yorkville Advisors LLC e di una particolare categoria di quote di partecipazione recante solo diritti patrimoniali in Yorkville Advisors GP LLC.

In data 15 ottobre 2010, la Società ha deliberato un accordo di risoluzione consensuale del contratto relativo all'operazione YA/YAGP, attribuendo altresì al Presidente delega per procedere alla verifica della possibilità di identificare una diversa struttura contrattuale e, più in generale, modalità alternative di implementazione ai fini dell'operazione stessa.

In relazione alle menzionate operazioni straordinarie, la Società ha sostenuto costi di assistenza legale e di consulenza pari a totali Euro 896 migliaia che sono stati interamente spesi nella situazione al 30 settembre 2010.

Andamento della gestione di RPX Ambiente

In merito all'andamento della gestione della controllata RPX Ambiente, nei primi nove mesi del 2010 si sono protratte situazioni di criticità relativamente ai livelli produttivi, significativamente inferiori alle attese, pur attenuate rispetto al primo semestre, comunque a fronte di un drastico ridimensionamento dei principali costi di produzione, segnatamente le prestazioni di terzi inerenti la manutenzione degli impianti nonché i costi di smaltimento rifiuti.

I primi nove mesi dell'esercizio 2010 si sono chiusi con una perdita operativa di Euro 1.164 migliaia, contro una perdita operativa di Euro 2.123 migliaia dei primi nove mesi del 2009.

Il miglioramento del risultato operativo, pari ad Euro 959 migliaia, è ritenuto tuttavia insoddisfacente rispetto alle previsioni effettuate nel piano industriale, soprattutto in presenza di un andamento di mercato favorevole sia in termini di volumi richiesti che di prezzi di vendita.

Nel corso degli ultimi due mesi dell'esercizio è previsto un ulteriore piano di interventi volti ad incrementare la produttività attraverso la sostituzione di parti di impianti strategicamente necessari al raggiungimento dei volumi previsti nel piano industriale, che prevedono un significativo ulteriore incremento di produttività.

PROSPETTO CONSOLIDATO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA AL 30 SETTEMBRE 2010

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

al 30 settembre 2010

(importi in migliaia di euro)

	30-set-10	<i>di cui verso parti correlate</i>	31-dic-09	<i>di cui verso parti correlate</i>
Attività immateriali	37		47	
Terreni e fabbricati	3.943		3.991	
Impianti e macchinari	2.156		2.286	
Altre immobilizzazioni materiali	252		222	

<i>Attività materiali</i>	6.351		6.499	
Investimenti immobiliari	565		678	
Partecipazione in società collegate	590	590	1.226	1.226
Altre partecipazioni	1		1	
Altre attività finanziarie non correnti	719		1.798	
Imposte anticipate differite attive	836		836	
Totale attività non correnti	9.099	590	11.085	1.226
Altre attività correnti	716		441	
Rimanenze	743		170	
Crediti commerciali	1.884	37	1.041	
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	640		212	
Totale attività correnti	3.983	37	1.864	-
TOTALE ATTIVO	13.082	627	12.949	1.226

	30-set-10	di cui verso parti correlate	31-dic-09	di cui verso parti correlate
Capitale sociale	9.403		12.095	
Altre riserve e risultati portati a nuovo	(8.515)		(5.853)	
Risultato del periodo di Gruppo	(4.952)		(8.888)	
Patrimonio netto	(4.064)		(2.646)	
Fondi del personale	489		480	
Fondi rischi e oneri	28		1.034	
Debiti verso banche e altre passività finanziarie non correnti	3.419	2.319	2.392	1.000
Altri debiti non correnti	418		610	
Strumenti derivati valutati al fair value	41		26	
Totale passività non correnti	4.395	2.319	4.542	1.000
Fondi rischi e oneri	100		400	
Altri debiti correnti	4.080	862	3.136	432
Debiti commerciali	6.837	218	5.718	175
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	1.734	252	1.799	809

Totale passività correnti	12.751	<i>1.332</i>	11.053	<i>1.416</i>
TOTALE PASSIVO	17.146	<i>3.651</i>	15.595	<i>2.416</i>
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	13.082	<i>3.651</i>	12.949	<i>2.416</i>

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO AL 30 SETTEMBRE 2010

(importi in migliaia di euro)

	30-set-10	<i>di cui verso parti correlate</i>	30-set-09	<i>di cui verso parti correlate</i>
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.687	25	22.305	20
Altri ricavi e proventi	524		272	
<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>465</i>		<i>75</i>	
(Decremento) Incremento delle rimanenze	573		(2.013)	
Costi per materie prime e materiali di consumo	(2.272)		(9.824)	
Costi per servizi	(4.451)	(675)	(7.520)	(830)
Costi del personale	(1.282)		(7.676)	
Altri costi operativi	(129)		(270)	
<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>(84)</i>		<i>(98)</i>	
Margine operativo lordo	(3.350)	<i>(650)</i>	(4.726)	<i>(810)</i>
Ammortamenti e perdite di valore di attività materiali	(435)		(1.533)	
Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali	(13)		(694)	
Accantonamenti e svalutazioni	(180)		(665)	
<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>(112)</i>		<i>(114)</i>	
Risultato operativo	(3.978)	<i>(650)</i>	(7.618)	<i>(810)</i>
Proventi finanziari	4		51	35
Oneri finanziari	(342)	(118)	(662)	(16)
Quota di risultato società collegate	(636)	(636)	-	

Minusvalenza da valutazione attività al fair value

- (9)

Risultato prima delle imposte	(4.952)	(1.404)	(8.238)	(791)
--------------------------------------	----------------	----------------	----------------	--------------

Risultato di pertinenza di terzi ante imposte	-		(1.755)	
---	---	--	---------	--

Risultato netto di Gruppo ante imposte	(4.952)	(1.404)	(6.483)	(791)
---	----------------	----------------	----------------	--------------

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

(importi in migliaia di euro)

Patrimonio netto	Capitale sociale	Riserve	Utile (perdita) a nuovo	Utile (perdita) d'esercizio	Patrimonio netto consolidato
Saldi al 31 dicembre 2009	12.095	(1.622)	(4.231)	(8.888)	(2.646)
Riporto a nuovo perdita			(8.888)	8.888	-
Riduzione capitale e utilizzo riserva c/copertura perdita	(6.755)	547	6.208		-
Crediti vs soci per versamenti ancora dovuti		(8)			(8)
Aumenti di capitale	4.063	(341)			3.722
Costi per aumento di capitale		(180)			(180)
Totale utile/(perdita) del periodo ante imposte				(4.952)	(4.952)
Saldi al 30 settembre 2010	9.403	(1.604)	(6.911)	(4.952)	(4.064)

INFORMATIVA SUPPLEMENTARE

In data 14 luglio 2009 la CONSOB, in sostituzione degli obblighi di informativa con cadenza mensile richiesti dall'art 114, comma 5 del D.Lgs. 58/98, ha richiesto alla Società di integrare i resoconti intermedi di gestione e le relazioni finanziarie annuali e semestrali con le seguenti informazioni:

a) Posizione finanziaria netta della Società e del Gruppo con l'evidenziazione delle componenti a breve separatamente da quelle a medio-lungo termine

La posizione finanziaria netta della Società è così analizzabile:

	30-set-10	<i>di cui verso parti correlate</i>	31-dic-09	<i>di cui verso parti correlate</i>
Cassa e altre disponibilità liquide per c/c bancari	636		208	
Liquidità	636		208	
Crediti finanziari correnti	1.092	1.092	69	69
Altri debiti finanziari correnti	(257)	(257)	(814)	(814)
Indebitamento finanziario corrente	(257)	(257)	(814)	(814)
Indebitamento finanziario corrente netto	1.471	835	(537)	(745)
Altri debiti finanziari non correnti	(2.319)	(2.319)	(1.000)	(1.000)
Indebitamento finanziario non corrente	(2.319)	(2.319)	(1.000)	(1.000)
Totale indebitamento finanziaria netto	(848)	(1.484)	(1.537)	(1.745)

La posizione finanziaria netta del Gruppo è così analizzabile:

	30-set-10	<i>di cui verso parti correlate</i>	31-dic-09	<i>di cui verso parti correlate</i>
Cassa e altre disponibilità liquide per c/c bancari	638		211	
Liquidità	638		211	
Crediti finanziari correnti	70		70	
Debiti bancari correnti	(749)		(482)	
Parte corrente dell'indebitamento non corrente	(238)		(25)	
Altri debiti finanziari correnti	(747)	(252)	(1.292)	(809)
Indebitamento finanziario corrente	(1.734)	(252)	(1.799)	(809)
Indebitamento finanziario corrente netto	(1.026)	(252)	(1.518)	(809)
Debiti bancari non correnti	(1.141)		(1.339)	
Altri debiti finanziari non correnti	(2.319)	(2.319)	(1.079)	(1.000)
Indebitamento finanziario non corrente	(3.460)	(2.318)	(2.418)	(1.000)

Totale indebitamento finanziario netto	(4.486)	(2.570)	(3.936)	(1.809)
---	----------------	----------------	----------------	----------------

b) Eventuali posizioni debitorie scadute del Gruppo ripartite per natura (finanziaria, commerciale, tributaria e previdenziale) e le connesse eventuali iniziative di reazione dei creditori del Gruppo (solleciti, ingiunzioni, sospensioni nella fornitura, etc).

Di seguito si riporta il dettaglio delle posizioni debitorie scadute del Gruppo ripartite per azienda:

	Debiti finanziari	Debiti commerciali	Debiti tributari	Debiti previdenziali	Totale
Yorkville	-	1.440	272	4	1.716
Rpx Ambiente	390	2.589	162	71	3.212
Totale	390	4.029	434	75	4.928

Il totale delle posizioni debitorie scadute, ammontante a Euro 4.928 migliaia, è prevalentemente attribuibile ai debiti commerciali, rappresentanti circa il 82% del totale. Per tali posizioni sono in corso procedimenti sommari ed azioni esecutive da parte dei creditori della controllata per un importo complessivo di Euro 106 migliaia oltre alla posizione INVEST ECO SA descritta nel paragrafo relativo agli eventi.

Nell'importo indicato nella tabella non sono stati indicati i debiti commerciali per i quali sono stati formalizzati piani di rientro e i debiti tributari e previdenziali per i quali è stato autorizzato un pagamento rateizzato. I debiti commerciali riscadenzati corrispondono ad Euro 1.588 migliaia, di cui Euro 268 migliaia riferiti alla Società e Euro 1.320 riferiti a Rpx Ambiente.

In merito ai debiti tributari, per quanto riguarda Yorkville, Euro 115 migliaia sono relativi a vecchie pendenze di Rpx Industriale, Euro 84 migliaia sono riferiti ad anni precedenti, mentre Euro 73 migliaia sono relativi a debiti per ritenute dell'esercizio 2009 e 2010.

Per quanto riguarda Rpx Ambiente, Euro 53 migliaia di complessivi Euro 162 migliaia sono riferiti a debiti tributari relativi a periodi precedenti all'esercizio 2009.

c) Rapporti verso parti correlate della Società e del Gruppo

Rapporti patrimoniali intrattenuti dalla Società con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti patrimoniali in essere tra la Società e le parti correlate alla data del 30 settembre 2010 e alla data del 31 dicembre 2009 (gli importi sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)				30-set-10
-----------------------	--	--	--	------------------

	Credit commerciali	Credit finanziari	Debit commerciali	Debit finanziari
RPX Ambiente Srl	30	1.092		5
Bhn Srl	37		324	
YA Global Investments			80	2.571
Amministratori			579	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	
Cocco Sandro (amministratore Rpx Ambiente)			15	
Totale	67	1.092	1.006	2.576

(in migliaia di Euro)				31-dic-09
	Credit commerciali	Credit finanziari	Debit commerciali	Debit finanziari
RPX Ambiente Srl	92	69		5
Bhn Srl			167	809
YA Global Investments			80	1.000
Amministratori			317	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	
Totale	92	69	572	1.814

Rapporti economici intrattenuti dalla Società con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti economici intervenuti tra la Società e le parti correlate, nei primi nove mesi del 2010 e nei primi nove mesi del 2009 (i dati sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)				30-set-10
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi finanziari	(Oneri) finanziari
RPX Ambiente Srl	75		11	
Bhn Srl	25	(132)		(3)
YA Global Investments				(115)
Amministratori		(465)		
Ballarini Sergio (amministratore Rpx)		(25)		

Ambiente)				
Cocco Sandro (amministratore Rpx Ambiente)		(15)		
Totale	100	(637)	11	(118)

(in migliaia di Euro)				30-set-09
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi finanziari	(Oneri) finanziari
RPX Ambiente Srl	54		22	(10)
Bhn Srl	20	(210)		
Amministratori		(332)		
Totale	74	(542)	22	(10)

Rapporti patrimoniali intrattenuti dal Gruppo con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti patrimoniali in essere tra il Gruppo e le parti correlate alla data del 30 settembre 2010 e alla data del 31 dicembre 2009 (gli importi sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)				30-set-10
	Crediti commerciali	Crediti finanziari	Debiti commerciali	Debiti finanziari
Bhn Srl	37		324	
YA Global Investments			80	2.571
Amministratori			653	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	
Cocco Sandro (amministratore Rpx Ambiente)			15	
Totale	37	-	1.080	2.571

(in migliaia di Euro)				31-dic-09
	Crediti commerciali	Crediti finanziari	Debiti commerciali	Debiti finanziari
Bhn Srl			167	809
YA Global Investments			80	1.000

Amministratori			352	
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)			8	
Totale	-	-	607	1.809

Rapporti economici intrattenuti dal Gruppo con parti correlate

Di seguito si riporta tabella comparativa dei rapporti economici intervenuti tra il Gruppo e le parti correlate, nei primi nove mesi del 2010 e nei primi nove mesi del 2009 (i dati sono espressi in migliaia di euro).

(in migliaia di Euro)					30-set-10
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi finanziari	(Oneri) finanziari	Quota di risultato società collegate
AQ Tech					(636)
Bhn Srl	25	(132)		(3)	
YA Global Investments				(115)	
Amministratori		(503)			
Ballarini Sergio (amministratore Rpx Ambiente)		(25)			
Cocco Sandro (amministratore Rpx Ambiente)		(15)			
Totale	25	(675)	-	(118)	(636)

(in migliaia di Euro)					30-set-09
	Ricavi per beni e servizi	Costi per beni e servizi	Proventi finanziari	(Oneri) finanziari	Quota di risultato società collegate
Bhn Srl	20	(210)			
Amministratori		(355)			
Aquisitio Spa		(265)	35		

Comitalia Compagnia Fiduciaria SpA				(16)	
Totale	20	(830)	35	(16)	-

I rapporti patrimoniali in essere con Bhn al 30 settembre 2010 sono ascrivibili a:

- Euro 37 migliaia derivante dal credito residuo relativo ai canoni di sublocazione e ai servizi di segreteria e accessori dei precedenti
- Euro 324 migliaia derivante per Euro 103 migliaia dal debito residuo relativo alla commissione riconosciuta sulle tranche del SEDA richiamate dalla Società, per Euro 78 migliaia dal debito residuo relativo alla commissione trimestrale pari allo 0,5% (2,00% annualizzato) calcolata sul costo di acquisto della società AQ Tech SpA, per Euro 14 migliaia dal debito residuo relativo alle prestazioni effettuate dal socio Bhn, per Euro 129 migliaia risultante dalla cessione del credito effettuata da TBG alla medesima Bhn;

I rapporti economici intervenuti con Bhn nei primi nove mesi del 2010 sono riconducibili a:

- Euro 25 migliaia riferito ai canoni di sublocazione e ai servizi di segreteria e accessori dei precedenti.
- Euro 132 migliaia riferito per Euro 106 migliaia alla commissione trimestrale pari allo 0,5% (2,00% annualizzato) calcolata sul costo di acquisto della società AQ Tech SpA, rettificato in aumento dall'Indebitamento Finanziario Netto quale risultante dalla situazione contabile di ogni partecipazione acquisita o posseduta dalla società acquisita, per Euro 26 migliaia alle prestazioni effettuate dal socio e per riaddebito di consulenze.
L'importo di Euro 106 migliaia, relativo alle commissioni pagate dalla Società a Bhn Srl, è stato rilevato ai sensi del contratto di consulenza concluso in data 12 novembre 2008, del quale è stata fornita debita informativa nel documento redatto ai sensi dell'articolo 71-bis del Regolamento Emittenti depositato presso la Sede Sociale e Borsa Italiana S.p.A. in data 25 novembre 2008, come successivamente modificato ed integrato, da ultimo in data 19 febbraio 2009, a seguito delle richieste di Consob ai sensi dell'art. 114, comma 5 del TUF, e accessibile al pubblico sul sito internet della Società www.yorkvillebhn.com;

I rapporti patrimoniali in essere con YA Global Investments LP al 30 settembre 2010 sono riconducibili a:

- Euro 252 migliaia relativi al finanziamento erogato da YA Global Investments LP, azionista indiretto della Società, avente scadenza al 31 dicembre 2010;
- Euro 1.394 migliaia relativi al finanziamento erogato da YA Global Investments LP, azionista indiretto della Società, avente scadenza 30 novembre 2011;
- Euro 925 migliaia relativi al finanziamento erogato da YA Global Investments LP, azionista indiretto della Società, avente scadenza 28 febbraio 2012;
- Euro 80 migliaia relativi debito derivante dalla commissione sul finanziamento erogato da YA Global Investments LP.

I rapporti economici intervenuti con YA Global Investments LP nei primi nove mesi del 2010 sono:

- Euro 99 migliaia riferito alla commissione sui finanziamenti ricevuti dal socio indiretto YA Global Investments LP;
- Euro 16 migliaia relativo agli interessi maturati sui finanziamenti ricevuti da YA Global Investments LP.

I rapporti patrimoniali in essere con Sergio Ballarini al 30 settembre 2010 sono riconducibili a:

- Euro 8 migliaia relativi a onorari da liquidare per attività di assistenza e consulenza svolta a favore di Yorkville in relazione all'attività amministrativa, organizzativa e societaria.

I rapporti economici intervenuti con Sergio Ballarini nei primi nove mesi del 2010 sono riconducibili a:

- Euro 25 migliaia relativi a servizi di assistenza e consulenza prestata a favore di Yorkville in relazione all'attività amministrativa, organizzativa e societaria.

I rapporti patrimoniali in essere con Sandro Cocco al 30 settembre 2010 sono riconducibili a:

- Euro 15 migliaia relativi a onorari da liquidare per attività di assistenza e consulenza svolta a favore di Yorkville in relazione all'attività di investor relator.

I rapporti economici intervenuti con Sandro Cocco nei primi nove mesi del 2010 sono riconducibili a:

- Euro 15 migliaia relativi a servizi di assistenza e consulenza prestata a favore di Yorkville in relazione all'attività di investor relator..

Si precisa inoltre che ai sensi del contratto di Stand – by Equity Distribution Agreement sottoscritto in data 10 novembre 2008, nel corso dei primi nove mesi del 2010 è stato imputato direttamente al patrimonio netto l'importo di Euro 180 migliaia riconosciuto a titolo di commissioni a favore di Bhn Srl calcolato sulle “tranche” del SEDA richiamate dalla Società.

Altre operazioni con parti correlate

Alla data del 31 dicembre 2009, un fornitore di Yorkville presentava un credito nei confronti della Società, sorto a seguito della prestazione di servizi professionali per un importo pari a Euro 568 migliaia. YA Global Investment LP ha acquistato, per il tramite di bhn Srl, parte di tale credito di nominali Euro 298 migliaia che è stato estinto per compensazione in data 5 febbraio 2010 per Euro 157 migliaia nell'ambito della sottoscrizione della tranche di aumento di capitale del SEDA di Euro 1.094 migliaia ed in data 5 marzo 2010 per Euro 141 migliaia nell'ambito della sottoscrizione della tranche del SEDA di Euro 800 migliaia.

Alla data del 4 febbraio 2010 bhn Srl vantava un credito nei confronti della Società di complessivi Euro 120 migliaia in linea capitale in relazione alle commissioni calcolate sulle tranche del SEDA richiamate dalla Società. In data 5 febbraio 2010 YA Global Investments LP ha acquistato il menzionato credito che è stato estinto per compensazione in data 10 febbraio 2010 nell'ambito della sottoscrizione della Tranche di aumento di capitale del SEDA di Euro 1.094 migliaia.

Alla data del 5 febbraio 2010 bhn Srl vantava un credito nei confronti della Società di complessivi Euro 811 migliaia di cui 800 migliaia in linea capitale ed Euro 11 migliaia a titolo di interessi rivenienti dall'erogazione di finanziamenti soci per Euro 500 migliaia e per Euro 300 migliaia avvenuti rispettivamente in data 13 luglio 2009 ed in data 6 ottobre 2009. In data 5 febbraio 2010 YA Global Investments LP ha acquistato parte del citato credito di nominali Euro 567 migliaia che è stato estinto per compensazione in data 10 febbraio 2010 nell'ambito della sottoscrizione della tranche di aumento di capitale del SEDA di Euro 1.094 migliaia. In data 4 marzo 2010 Global Investments LP ha acquistato il credito residuo di nominali Euro 245 migliaia che è stato estinto per compensazione in data 5 marzo 2010 nell'ambito della sottoscrizione della tranche di aumento di capitale del SEDA di Euro 800 migliaia.

d) Eventuale mancato rispetto dei covenants, di negative pledge e di ogni altra clausola dell'indebitamento del Gruppo comportante limiti all'utilizzo delle risorse finanziarie, con l'indicazione, a data aggiornata, del grado di rispetto di dette clausole.

Attualmente il SEDA è utilizzabile solo derogando dal requisito della quotazione delle azioni di nuova emissione, poiché la Società si sta attivando per aggiornare il Supplemento alla Nota Informativa sugli Strumenti Finanziari ed alla Nota di Sintesi al Prospetto pubblicato in data 14 dicembre 2009 e ad oggi non è in grado di stimare i tempi per la chiusura di tale procedimento amministrativo.

e) Approvazione del piano industriale e/o stato di implementazione dello stesso, con l'evidenziazione degli eventuali scostamenti dei dati consuntivati rispetto a quelli previsti.

In data 18 febbraio 2010 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il piano industriale integrato per il triennio 2010-2012, che ha analiticamente delineato le strategie di investimento, il modello organizzativo, la gestione del rischio e i possibili target attualmente allo studio.

Il piano industriale di RPX Ambiente è stato rivisto dal Consiglio di Amministrazione del 28 luglio 2010 per tenere conto dell'andamento negativo della produzione e del fatturato del primo semestre e per tener conto della necessità di superare le citate problematiche tecniche verificatesi nei mesi scorsi con il completamento di un programma di investimenti e con l'implementazione di un progetto di pianificazione sistematica degli interventi di manutenzione.

Si segnala che in data 8 settembre 2010 il Consiglio di Amministrazione ha rivisto il piano industriale di Gruppo, resosi necessario a seguito della revisione del piano industriale di Rpx Ambiente, recependo, allo stesso tempo ed in modo coerente, il piano di cassa approvato dal Consiglio di Amministrazione della Società del 4 agosto 2010 relativo al periodo luglio 2010 – dicembre 2011.

Nel terzo trimestre 2010 si sono rilevati scostamenti nella controllata Rpx Ambiente. Infatti, il miglioramento del risultato di Rpx Ambiente, rilevato nel terzo trimestre 2010, è ritenuto insoddisfacente rispetto alle previsioni effettuate nel piano industriale, sia a livello di produzione che di marginalità operativa, soprattutto in presenza di un andamento di mercato favorevole sia in termini di volumi richiesti che di prezzi di vendita.

Nel corso degli ultimi due mesi dell'esercizio, è previsto un ulteriore piano di interventi volti ad incrementare la produttività attraverso la sostituzione di parti di impianti strategicamente necessari al raggiungimento dei volumi previsti nel piano industriale, che prevedono un significativo ulteriore

incremento di produttività. Il raggiungimento di tale obiettivo dipende anche dalla eliminazione delle fermate programmate degli impianti, in particolare nel mese di agosto, mediante un modesto incremento della forza lavoro equivalente a mezzo turno lavorativo.

Si prevede pertanto di migliorare la marginalità operativa nell'ultimo trimestre dell'esercizio 2010 al fine di allineare i risultati della controllata Rpx Ambiente al piano industriale approvato.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott.ssa Maria Cristina Fragni, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del D. Lgs 58/98 (Testo Unico della Finanza) che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2010 non è oggetto di revisione contabile.

Il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2010, sarà depositato nei termini di legge presso la sede sociale, presso gli uffici amministrativi in Milano, Via Solferino n. 7 e presso Borsa Italiana SpA. Tali documenti saranno a disposizione di chi ne farà richiesta e saranno consultabili sul sito Internet www.yorkvillebhn.com

Dimissioni del consigliere indipendente Fabrizio Capponi e avvenuta nomina per cooptazione di un nuovo consigliere indipendente.

Si rende noto che, in data odierna, il consigliere indipendente non esecutivo dott. Fabrizio Capponi ha rassegnato le proprie dimissioni, con decorrenza in pari data, dall'organo amministrativo societario e dagli incarichi collegati dallo stesso ricoperti, ossia Presidente del Comitato per il Controllo Interno e membro del Comitato per le Remunerazioni. Le dimissioni sono motivate dalla contrarietà dal medesimo espressa *“in relazione alle delibere concernenti le operazioni di acquisto delle quote YA LLC e YA GP LLC e dell'OPS Investietico, considerata la rilevanza che dette operazioni assumono nelle strategie attualmente perseguite dalla società”*.

Si precisa che il dott. Fabrizio Capponi non detiene, sulla base delle informazioni a disposizione della Società, alcuna partecipazione azionaria in seno alla stessa.

Si informa altresì che nel corso della riunione consiliare odierna, in sostituzione del dott. Fabrizio Capponi, è stato nominato per cooptazione ai sensi dell'art. 2386 c.c. quale nuovo amministratore indipendente della Società, sulla base delle attestazioni dallo stesso rilasciate, il dott. Fabio Malanchini, laureato in Discipline Economiche e Sociali all'Università Bocconi, che ha maturato specifiche competenze nel settore della microfinanza nei paesi in via di sviluppo e nelle economie industrializzate.

Il curriculum vitae del nuovo consigliere indipendente è disponibile sul sito internet della Società www.yorkvillebhn.com.

Rinuncia alle commissioni generate dal contratto di consulenza in relazione all' offerta pubblica di scambio sulle quote del fondo immobiliare Investietico.

Con riferimento a quanto comunicato in precedenza dalla Società, si informa che in relazione alle commissioni previste dal contratto di consulenza sottoscritto in data 12 novembre 2008 (*Commissione Trimestrale e Commissione di Performance*, come definite nel contratto di consulenza) tra l'Emittente e bhn S.r.l., quest'ultima, considerata la peculiarità dell'operazione relativa all'offerta pubblica di scambio sulle quote del fondo immobiliare Investietico, ha rinunciato alle suddette commissioni in relazione alla citata operazione,.

Milano, 2 novembre 2010

YORKVILLE BHN S.P.A.

Note per le redazioni

Yorkville bhn S.p.A. è una società di investimento attiva sul mercato italiano e quotata sul mercato MTA di Borsa Italiana. La società opera sul mercato con una strategia comparabile a quella di un fondo di *private equity*, aperto a investitori istituzionali e *retail*, con una dotazione di capitale permanente che consente di non avere vincoli temporali di investimento. Obiettivo della Società è quello di effettuare investimenti in società appartenenti a settori stabili, che possano produrre *cash flow* costanti nel tempo. Yorkville bhn S.p.A. è gestita da un *management team* con esperienza consolidata nei campi dell'M&A, del *Private Equity* e della gestione di impresa. Azionista di riferimento è il fondo internazionale YA Global Investments LP, gestito dalla *management company* Yorkville Advisors LLC. Maggiori informazioni sono disponibili sul sito www.yorkvillebhn.com.

Per ulteriori informazioni contattare:

Dott. Sandro Cocco

Tel. +39 02 92886300

e-mail: ir@yorkvillebhn.com

Informazioni per la stampa:

Dott.ssa Isabella Lamera

Tel. +39 338 7026584

e-mail: press@yorkvillebhn.com